АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ

09.06.2012                                                                                      № 32
О внесении изменений и дополнений

в приложение к постановлению  главы
муниципального образования от 07.06.2011  №24
 «Об утверждении муниципальной  целевой программы
 «Энергосбережение и        повышение
энергетической эффективности
 на  территории муниципального
 образования Сарыевское на 2011- 2013 годы»

     Руководствуясь   Законом Российской Федерации от 23.11.2009 № 261-ФЗ  «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и в соответствии с постановлением главы муниципального образования Сарыевское от 05.05.2010 № 21 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области»   постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению главы муниципального образования Сарыевское от 07.06.2011 №24 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Сарыевское на 2011 - 2013 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1 В части 1. «Паспорт долгосрочной целевой программы» в строке «Объемы и источники финансирования» 2012 год словосочетание «42500 руб.» заменить словосочетанием «80 000 руб.»;

1.2. В части 5. «Ресурсное обеспечение программы» словосочетание «202000 руб.» заменить словосочетанием «239500 руб.», 2012год словосочетание «42 500 руб.» заменить словосочетанием «80 000 руб.»;

1.3. В части 6. «Перечень программных мероприятий»   следует изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Срок выполне-ния
	Исполни-тели
	Ожидае-мые результа-ты

	Всего
	Внебюджетные источники
	Бюджет МО

	2011
	2012
	2013
	2011
	2012
	2013

	1.
	Внедрение энергосбере-гающих светильников уличного освещения
	30,0

	30,0
	2012-2013
	Сторон-ние органи-зации
	Снижение затрат освещения на 15%

	2.
	Автоматиза-ция включе-ния-отключения уличного освещения
	12,5

	12,5
	2012-2013
	Сторон-ние органи-зации
	Снижение потребления эл. энергии на 20%

	3.
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов муниципального жилищного фонда:

эл. энергия, вода
	57,0

60,0

	57,0

60,0

	2011-2012
	Сторон-ние органи-зации
	Снижение потребле-ния энерго-ресурсов от 5%

	4.
	Энергетическое обследование МО с выдачей энергетического паспорта
	80,0

	80,0

	2012
	Сторон-ние органи-зации
	Требования ФЗ №261

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Глава муниципального образования                                     С.Н. Бурханов